
 

 

 

COMUNE DI PERNUMIA 
(PROVINCIA DI PADOVA) 

 
 
Nr. di Prot. ___________ 

COPIA 
Deliberazione nr. 6 del 21-02-019 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO:  PROGRAMMA DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2019/ 2021 

ED ELENCO DEI LAVORI DA REALIZZARE NELL'ANNO 2019. 
PRESA D'ATTO MANCANZA OPERE PUBBLICHE. ARTICOLO 21 
D.LGS. 50/2016. 

 
L’anno  duemiladiciannove addì  ventuno del mese di febbraio alle ore 08:30, nella Residenza 
Comunale del Comune di Pernumia, formalmente convocata la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei signori: 
 

 
Nominativo e Qualifica  

   SIMONETTO LUCIANO SINDACO  P 
MONTIN MARCO VICESINDACO  A 
FAVARO MARIAROSA ASSESSORE P 
FACCIO COSTANTINO ASSESSORE A 
BUSINARO RAFFAELE ASSESSORE P 

 
Con l’assistenza del Vice Segretario Comunale MIOLA Dott. STEFANO 
 

Il Sig. SIMONETTO LUCIANO nella sua veste di Presidente constatato legale il numero 
degli intervenuti dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
____________________________________________________________________________________________ 

 
Reg.Pub. 91 

 
 La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune dalla 
data odierna 21-02-2019 fino al 08-03-2019. 
 Contestualmente alla pubblicazione all’Albo la stessa con prot. 1848 viene trasmessa in 
elenco ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000. 
 
 F.to L’Addetto alla Segreteria 
  Laura Andreoli 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 21-02-2019 - pag.2 - COMUNE DI PERNUMIA 

OGGETTO: PROGRAMMA DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2019/ 2021 ED 
ELENCO DEI LAVORI DA REALIZZARE NELL’ANNO 2019.  PR ESA 
D’ATTO MANCANZA OPERE PUBBLICHE. ARTICOLO 21 D.LGS.  
50/2016. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO  l’art. 21 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”, il quale dispone che per lo svolgimento di attività di realizzazione di 
lavori disciplinati dalla legge medesima, gli Enti e le Amministrazioni Locali sono tenuti, 
preventivamente, a predisporre ed approvare, un “Programma Triennale” ed i suoi aggiornamenti 
annuali unitamente all’Elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso; 

CONSIDERATO  che il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019/2021 farà parte 
integrante del Bilancio di previsione 2019;  

PRECISATO che detto programma è riferito agli interventi che superano i 100.000,00 euro di 
programmazione mentre interventi di importo minore possono essere inseriti direttamente nel 
bilancio corrente dell’Ente; 

PRECISATO che l’attuale situazione finanziaria dell’Ente con consente l’inserimento di opere il 
cui costo superi i 100.000,00 euro in quanto l’insufficiente disponibilità finanziaria non permette 
programmazioni certe mentre in caso di possibili finanziamenti sarà possibile l’inserimento di 
nuove opere modificando il programma, anche se privo di opere, esistente; 

VISTO  il contenuto del programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019/2021 e dell’Elenco 
Annuale 2019, predisposti dall’Assessorato ai Lavori Pubblici sulla base degli schemi ministeriali 
ed in conformità al programma amministrativo dell’Amministrazione Comunale, tenuto conto delle 
indicazioni del Responsabile del Servizio e delle priorità indicate dall’art. 21 del D.lgs. n. 50/2016; 

ACCERTATA  la propria competenza ai sensi dell’articolo 48 del TUEL 267/2000 e dell’art. 22 
dello Statuto comunale, dovendosi considerare lo schema di piano un atto di proposta e di impulso; 

VISTO  ed acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla 
regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del citato TUEL 267/2000; 

CON voti unanimi favorevoli, resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
1. di prendere atto del Programma Triennale 2019/2021 dei lavori pubblici, nonché il relativo 

Elenco Annuale 2019, conformemente agli schemi predisposti dall’Assessorato ai Lavori 
Pubblici sulla base del programma amministrativo dell’Amministrazione Comunale, come 
risulta dalla documentazione allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, 
precisando che la ristrettezza delle risorse economico finanziarie non permettono l’inserimento 
di opere il cui importo superi, così come previsto per legge, l’ammontare di euro 100.000,00; 

2. di dare atto che gli stessi sono redatti in conformità all’art. 21 del D.lgs. n. 50/2016 e al Decreto 
del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, 9 giugno 2005; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 21-02-2019 - pag.3 - COMUNE DI PERNUMIA 

3. di pubblicare il presente atto, completo di allegato,  all'Albo Pretorio on-line e sul sito internet 
comunale alla  sezione “Amministrazione Trasparente – Opere Pubbliche –Atti di 
programmazione”; 

4. di comunicare il presente provvedimento ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del 
citato TUEL 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 21-02-2019 - pag.4 - COMUNE DI PERNUMIA 

PARERI DI PROPOSTA 
 
 
 
 
Oggetto: PROGRAMMA DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2019/ 2021 ED 
ELENCO DEI LAVORI DA REALIZZARE NELL'ANNO 2019. PRE SA DATTO 
MANCANZA OPERE PUBBLICHE. ARTICOLO 21 D.LGS. 50/201 6). 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria tecnica sull’argomento in oggetto, e si esprime - 
per quanto di competenza - il seguente parere ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs n. 267/2000 
così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett b) della legge 213/2012: 
 

parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to BASSO GIUSEPPE 
 
lì, 20-02-19 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 21-02-2019 - pag.5 - COMUNE DI PERNUMIA 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
         Il Presidente         Il Vice Segretario Comunale 
F.to SIMONETTO LUCIANO            F.to MIOLA DOTT. STEFANO 

 
____________________________________________________________________________________________ 

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio on-line 
senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza 
è divenuta esecutiva in data           .ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

Pernumia, li  Il Segretario Comunale 
 CARRARELLO DOTT. GUIDO 
 
 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 
Pernumia, li 21-02-2019 
 

F.to L’Addetto alla Segreteria 
 Laura Andreoli 


